1

平成２７年３月３日

各  位

会 社 名 イ マ ジ ニ ア 株 式 会 社

代表者の役職名 代表取締役会長  兼  ＣＥＯ 神藏 孝之

 （コード番号：４６４４・ＪＡＳＤＡＱ）

問 い 合 わ せ 先 取   締   役  兼  ＣＦＯ 中根 昌幸

 （ＴＥＬ：０３-３３４３-８９１１）

「開運夢診断 forスゴ得」提供開始に関するお知らせ

～夢占いサイト最大 4500ワードに及ぶ、夢が持つ本来の意味を詳細な解説とともに配信

～専門家による直接診断で複雑な夢の意味も正確に診断できる夢占いサービス

イマジニア株式会社（東京都新宿区、代表取締役会長 兼 CEO 神藏孝之、以下「当社」）は、

株式会社 NTTドコモが運営するスマートフォン向けサービス「スゴ得コンテンツ®」にて「開運夢

診断 forスゴ得」を３月３日より提供を開始しますので、お知らせします。

■「開運夢診断」とは

2000年のサービス開始以来、のべ 120万人以上の夢を診断してきた夢占いサイトです。夢占い

サイトでは最大の 4500 項目以上からなる夢ワードを収録し、夢に出てくる様々なシンボルがも

つ意味をもとに、深層心理と運気(総合運／恋愛運／金運)を診断できるサービスです。

これまでに当サービスで登録された夢の統計データを活用した書籍を出版社との協業により

発売するなど、メディアミックスで夢占いを展開する、オリジナリティの高いコンテンツです。

監修は国際気能法研究所代表で精神世界に関する執筆も多数手掛ける秋山眞人氏。日本および

世界の神話、占術、伝承、風水に精通し、現在は「秋山眞人の開運相談室」として個人カウンセ

リングサービスや多数の企業コンサルティングも行っています。

本サービスは現在フィーチャーフォン、スマートフォン向けにキャリア公式の月額サイトとし

て提供しているほか、auスマートパスにもサービスを提供しており、この度株式会社 NTTドコモ

が運営するスゴ得コンテンツへの提供も開始します。

■主要メニュー概要

・夢診断／夢日記：目覚めの気分と夢の中で最も印象に残ったシンボルを入力すると、夢の持つ

 2

意味、深層心理、今日の運気を診断できます。診断内容は夢日記に全て記録され、易の八卦占い

のバイオリズムに基づいて、より詳細な診断が可能です。

・夢辞典：夢ワード約 4500 項目を収録した夢占い辞典です。夢ワードは 50音順、カテゴリ別に

データベース化され、夢の持つ意味について、吉夢、凶夢、恋愛運、金運の４項目から詳しく閲

覧できます。

・直々夢診断：監修者 秋山眞人がお客様から投稿された夢の内容について、実際に診断して、

夢に表れた深層心理や夢が持つ意味について回答する、オリジナリティの高いメニューです。

■スゴ得コンテンツについて

スゴ得コンテンツは株式会社 NTT ドコモが提供する、幅広いジャンルのコンテンツが月額 380

円（税抜）で使い放題になるサービスです。

■画面イメージ

    TOPページ            夢辞典           夢コラム

      夢日記           今日の運勢

 3

■サービス概要

コ ン テ ン ツ 名 称：開運夢診断 forスゴ得

価 格：月額 380円（税抜）

※スゴ得コンテンツの利用料です。

サ ー ビ ス 開 始：平成 27年３月３日

対 応 機 種：NTTドコモの iPhone・Android スマートフォン

※一部非対応機種あり

U R L：https://www.dcm-b.jp/cs/cpsite.html?id=01cpn184001

ア ク セ ス 方 法：ｄメニュー＞スゴ得コンテンツ＞カテゴリ＞占い/診断

©Imagineer Co., Ltd.

※Android は、Google Inc. の商標または登録商標です。
※iPhoneは、米国および他の国々で登録された Apple Inc.の商標です。

※iPhoneの商標は、アイホン株式会社のライセンスに基づき使用されています。
※スゴ得コンテンツは、株式会社 NTTドコモの登録商標です。
※画像は開発中のイメージです。画像使用の場合は、必ず当社までご連絡ください。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

イマジニア株式会社

モバイルメディア事業本部 和田・河野

TEL 03-3343-8847  FAX 03-3343-8915

E-mail promo@imagineer.co.jp

https://www.dcm-b.jp/cs/cpsite.html?id=01cpn184001